contradicione eiusdem Angelerii, / mariti sui, et Willelmi et Villani, cognatorum suorum, et omnium per eos, tres partes / quinque partium totius terre que fuit patris eorum in villa Camugi, quam / tenet Camuginus vineam supra quam est domus et exituum supra vineam, faxiam / latam et costam pelatam, vinee vero coheret ab una parte terra Willelmi de Bombello, / ab alio terra Simonis Aurie, inferius castagnetum, superius costa. Horum itaque / omnium laudaverunt ei tres partes quinque partium pro libris decem et octo extimatas / pro antefacto ex more huius civitatis et estimo, nam tota fuit estimata libras XXX. / Quod vero ideo factum est quoniam, mortuo socero et socru, quesivit contra heredes / in bonis que sibi ipsi iugales sollemniter obligaverunt, et vocantes illos / Angelerius, matris et non patris heres, et Willelmus, heres utriusque, contradicere noluerunt, / Villanus vero qui maluit contradicere fuit in iure devictus, ideoque, videntes / publicum instrumentum in quo socer et socrus bona sua illi pignori obligaverant / et cognoscentes has ipsas imminere solvendas ipsas in predicta terra, fecerunt / illi estimare et estimatas tradere pro soluto, Willelmo curante pro Villano fratre suo. / Millesimo centesimo sexagesimo, quarto die intrantis iulii, indicionis septime.

(S.T.) Ego Ogerius notarius, precepto suprascriptorum consulum, scripsi.
 Ego Filippus Lamberti^a subscripsi.
 Ansaldus^b Mallon subscripsi.

^a Ego-Lamberti: *monogrammato* ^b Ansaldus: *An in nesso*.

137

1161, febbraio 2, Genova

I consoli dei placiti di Genova riconoscono al monastero di Santo Stefano la proprietà su una terra situata in Mulinello contro le pretese avanzate da Ingo de Mulinello.

C o p i a semplice del sec. XII-XIII [B], B.C.B., *Poliptico*, c. 53 r.

Nel margine superiore di B, di mano duecentesca: « De Molinello »; di mano tre-quattrocentesca: « In Bisanne ».

I consoli presenti all'atto sono quelli del 1160 (OLIVIERI, *Serie dei consoli*, p. 303) che deliberano, in questo caso, il primo giorno del consolato seguente, a incarico scaduto.

§ ✠ Ante ecclesiam Sancti Laurentii. Consules Anselmus de Caphara, Ottobonus, Willelmus Cavarunchus, Nuvelonus laudaverunt quod monasterium Sancti Stephani ammodo habeat et nomine proprietatis possideat, absque contradictione Ingonis de Mulinello et omnium per eum, terram que est in Mulinello, videlicet a maceria que vadit per transversum extra locum ipsius Ingonis, totum inferius versus Bisannium. Quod vero ideo factum est quoniam, cum de hac terra diutius certassent et queque pars de sententia trepidaret, tandem compromiserunt in consules stare illi sententie quam de his per conventum ferrent, qui, locum videntes et rei qualitatem considerantes, uti prelegitur per conventum laudaverunt et possessionem ecclesie tradiderunt. Millesimo centesimo sexagesimo primo, secundo die intrantis februarii, indic(tionis) octave.

Ogerius notarius, precepto suprascriptorum consulum, scripsit.

Testatores fuerunt Ansaldus Mallonus et Guido Laudensis iudex.

138

1161, giugno 8, Genova

I consoli dei placiti di Genova autenticano la copia del documento n. 99.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1508, n. 64; copia autentica del 1275 [B], *Ibidem*, 1510, n. 242, c. 2 r.

La pergamena contiene anche il n. 99, al quale si rinvia per le osservazioni e per l'autentica di B.

Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.

E d i z i o n e: ROVERE, *Notariato e comune*, p. 99.

✠ In palacio Ian(uensis) archiepiscopi. Consules Guido de Laude, Willelmus Buferius, Lambertus Philipi, [Guidotus de N]igrone laudaverunt ut suprascriptum libellum [exemplificaretur ad exem]plum antiqui. Quod vero ideo factum est [quoniam abbas monasterii Sancti Stephani] postulavit ut ex

auctoritate consulum et m[anu publici notarii ipsum habere iuxta] tenorem prioris eo quod comune vide[batur ecclesie sue et heredibus] Willelmi et Bianchi germanorum. Quod cognoscentes consules, quia huiusmodi negociis suam interponere auctoritatem sacramento^a tenebantur, hoc ad exemplum prioris fieri fecerunt, nich<i>l addito vel dempto, laudantes per omnia istud eadem auctoritate et viribus ammodo niti sicut primum et tanquam esset manu ipsius Bonafossi notarii prioris instrumenti conscriptum. Millesimo centesimo sexagesimo primo, octavo die iunii, indic(ionis) octave, eodem Ansaldo, filio Bianchi, hoc volente.

(S.T.) Ego Ogerius notarius, precepto suprascriptorum consulum, transcripsi.

Ego Anselmo de Cafara subscripsi.

✠ Ego Oto iudex subscripsi ✠.

^a sacramento: mento *nel margine sinistro in A.*

139

1161, dicembre 22, <Genova>

I coniugi Genoardo e Ambra, figlia del fu Iterio Pedegola, vendono a Guglielmo Rataldo, figlio del fu Ansaldo, un terreno con casa, pozzo, vigna e alberi situato presso l'ospedale di Santo Stefano, in località Puteus, già di proprietà dello stesso Iterio Pedegola, al prezzo di 106 lire.

C o p i a semplice del sec. XII-XIII [B], B.C.B., *Poliptico*, c. 9 r.

Nel margine esterno di B, di mano duecentesca: « Ante hospitale ».

Sull'argomento v. nn. 146, 251, 260-262, 280, 281, 285, 286, 288, 310, 501, 1086.

§ Car(ta) vendic(tionis) sub dupla defensione quam facimus nos Ambra, filia quondam Iterii, et Ienoardus, maritus suus, tibi Willelmo Rataldo, filio quondam Ansaldi, nominative de loco uno iuris mei qui supra Ambre cum domo et puteo et vinea aliisque arboribus super habentibus, quam habemus extra portam civitatis Ianue, prope ospitale Sancti Stephani^a et ubi dicitur Puteus. Coheret isti terre desuptus strata, de una parte terra Lanfranci Alberici, a

tercia via publica que pergit ad Calegnanum, a quarta vero parte inferius fosatus Risturbei. Infra istas coherentias, una cum accessionibus suis, istam terram cum puteo omnia plenum et vacuum nos iugales Ienoardus et Anbra tibi Willelmo Rataldo vendimus et possessionem cum dominio tibi tradimus in integrum per precium librarum centum sex denariorum ianuinorum, quas nobis solvisti et de istis centum sex libris quieti sumus. Et facias exinde tu Willelmus Rataldus et tuus heres et cui dederitis de terra ista, que obvenit m(ih)i Ambre ex parte quondam patris mei Iterii Pedicule, quicquid volueritis, sine nostra et no<stro>rum heredum contradictione. Ab omni homine defendere nos iugales, scilicet unusquisque nostrum in solidum, una cum nostris heredibus, promittimus tibi qui supra Willelmo Rataldo tuisque heredibus et cui / (c. 9v.) dederitis, quod si defendere non poterimus aut si subtrahere quesierimus, in duplum nos iugales Anbra et Ienoardus et in solidum tibi stipulanti Willelmo Rataldo penam dupli promittimus sicut exinde erit meliorata. Et pro ista pena dupli tibi Willelmo Rataldo in solidum unusquisque nostrum nostra bona omnia pignori obligamus que habemus et habebimus et nostro iuri specialiter renuntiamus ne aliquo modo hec vendic(tio) infringi vel revocari non possit. Et ego Anbra dico me esse minorem viginti quinque annis et renuntio senatus consulto Velleiano et iuri ypothecarum et exceptioni non numerate peccunie et facio hanc vendic(tionem) consilio et auctoritate meorum parentum Arnaldi de Turca et Çacarie de Oglerio Capra. Sub porticu Boiamondi, feliciter. Millesimo centesimo sexagesimo primo, exeunte mense decembris die X^a, indic(tione) VIII. Signa manuum Ienoardi et Ambre hanc car(tam) vendic(tionis) fieri rogaverunt et istas libras centum sex, nomine pretii istius vendic(tionis), se recepisse confessi fuerunt. Testes Boiamundus de Odone, Oglerius, filius suus, Willelmus Tornellus, Oto iudex, Arnaldus de Turcha, Çacaria de Oglerio Capra. Ego Arnaldus iudex rogatus scripsi.

^a Stepani: *così*.

113) *in cambio dell'impegno da parte dello stesso monastero di pagare agli orfani e alla vedova quondam Muçeffi una pensione annua di 16 soldi fino alla scadenza del contratto, cioè per i prossimi 5 anni.*

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 91.

Pergamena gialla chiara, rettangolare, di taglio abbastanza regolare, nonostante la presenza di lisières lungo il lato sinistro. Ca. cm. 14,5 x 18,5 (18). Margine superiore da cm. 0,6 a cm. 0,8; margine inferiore da cm. 0,8 a cm. 1,3; lato sinistro di cm. 0,8; lato destro da cm. 0,3 a cm. 1. Presenta macchie di umidità sparse e una roscatura in corrispondenza della riga 1, che non pregiudicano la lettura del testo. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro bruno.

A tergo, di mano duecentesca: « Laus putei ».

Tale pergamena è identificabile con quella vista a suo tempo da Federico Federici e da lui così descritta: « <1162>. Consoli civili: Bonvassallo di Lamberto medico in una cartina in atti di Ogerio notario dice Bonvassallo di Castello come appresso li monaci di Santo Stefano. Guglielmo Capodorgio Cabdorgogius in detta cartina appresso detti monaci. Guido di Lodi, Ansaldo d'Oria testimoni si sottoscrivono in atti di Ogerio notario in detta cartina di Santo Stefano »; « <1162>. Bonovassallo de Castro medico, Bonovassallo de Castello dice una cartina appresso li monaci di Santo Stefano vista da me. Guglielmo Capodorgio Cabdorgogius dice detta cartina »: v. FEDERICI¹, c. 52 v.; FEDERICI², c. 64 v.

Le sottoscrizioni dei pubblici testimoni sono autografe.

Sull'argomento v. n. 113.

R e g e s t o: *Catalogo della mostra*, n. 11.

[✕] In ecclesia Sancti Laurentii. Consules Cabdorgogius, Willelmus Cavaruncus, / Boamuns Odonis, Bonusvassallus de Castello absolverunt monasterium Sancti / Stephani ab^a filiis quondam Muçeffi et matre illorum et omnibus per eos de iure libelli / quo tenebant locum eiusdem monasterii prope ipsum, laudantes ut monasterium eandem / terram libere ammodo teneat et quicquid voluerit faciat, absque preiudicio libelli quod / inde habebant, item habeat domum factam super eam et torcular et terram pro solutione / solidorum viginti et unius^b de pensione. Quod vero ideo factum est quoniam cum hanc terram / monasterium patri locasset ad libellum et, eo mortuo, filii vergentes ad inopiam illam / minime colebant ut in pacto locationis convenerat et ob id valde facta de/terior, ita quod ex eo minoribus legitime poterat auferri, demum convenerunt / ut in spacio quo libellum durat, quod est annorum quinque, monasterium daret minoribus / singulis annis sedecim soldos et terram recuperaret. Cuius negotii qualitatem consules / considerantes et minorum utilitatem in hoc contineri cognoscentes, huic negotio / suam actoritatem ex suo officio interposuerunt, laudantes uti

prelegitur et terram et instru/menta locationis seu libelli monasterio restitui facientes. Millesimo centesimo sexagesimo secundo, decimo die exeuntis marcii, indicionis none.

(S.T.) Ego Ogerius notarius, precepto suprascriptorum consulum, scripsi.

(S.)^c Ego^d Guido Laudensis iudex subscripsi.

Ego Ansaldus de Auria subscripsi.

^a ab: così ^b unius: i corretta su c ^c il signum rientra nella tipologia dei signa notarili, anche se il giudice Guido non si qualifica mai come notarius ^d in A Ega

141

1163, gennaio 30, Genova

I fratelli Cunimondo, figlio del fu Enrico, e Comparato, con le rispettive mogli Richelda e Milmarca, vendono al monastero di Santo Stefano un terreno situato in Villaregia al prezzo di 3 lire.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 92.

Pergamena bianco-giallastra, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 15 (14,7) x 21 (20,5). Margine superiore da cm. 0,5 a cm. 0,7; margine inferiore da cm. 0,5 a cm. 1; lato sinistro da cm. 0,5 a cm. 0,7; lato destro da cm. 0,5 a cm. 1. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro bruno.

A tergo, di mano duecentesca: « Car(ta) Cunimondi quam fecit monasterio de omnibus rationibus quas habebat in Villaregia »; di mano due-trecentesca: « De Strupa, ut credo ».

Tale pergamena è identificabile con quella detenuta a suo tempo da Federico Federici e da lui così descritta: « <1163>. Raynaldo fratello di Marino arcivescovo (*così*) è testimone in cartina di Santo Stefano appresso di me fatta in palazzo arciepiscopi onde par che quest'anno un Marino fosse arcivescovo di Genova come per detta cartina appresso di me in atti di Buonvasallo notario»; « 1163. In una cartina di Santo Stefano appresso di me rogata in palatio arciepiscopi si vede per testimonio un Raymondo frater Marini arciepiscopi per quale parrebbe che in questo anno vi fosse stato un arcivescovo chiamato Marino per detta cartina appresso di me »: v. FEDERICI¹, c. 53 r.; FEDERICI², c. 65 r.

E d i z i o n e: CALVINI-SARCHI, n. 4.

R e g e s t o: COSTAMAGNA, *Archivio paleografico*, tav. 44 (con facsimile).

✠ Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo CLXIII, secunda die / exeuntis ienuarii, indicione decima. Constat nos Cunimundum, filium^a quondam / Enrici, et Comparatum^b, fratres^c, una cum uxori- bus nostris Richelda et Milmar/ca, cepisse a vobis domino Arnaldo, priore Sancti Stephani, siti extra civita/tem Ianue, pro monasterio procurante, li- bras denariorum ianuinarum tres, finito precio pro tota / illa terra et iure et actionibus omnibus quod quasve habemus in Villarezo / eiusque pertinen- tiis cum usibus et eorum commodo, consiliantibus nobis proxi/mis no- stris Alinerio, Guilielmo et Ansaldo ferrario atque Armano, / tam pro illa quam habemus ex parte parentum nostrorum quam nostra. Que^d omnia / vendimus et tradimus in integrum, consilio prenominatorum proximorum nostrorum, et si plus valet / pro suprascripto precio monasterio vendimus et tradimus atque ex mera liberalitate plus va/lens monasterio donamus et tradimus, faciendum exinde a presenti die quicquid / volueritis, sine omni nostra vel nostrorum heredum contradicione. Quam autem vendicionem et donacionem / monacis presentibus et futuris per nos nostrosque heredes defendere et auctorizare / spondimus, quod si non poterimus aut per quodvis ingenium subtrahere quesierimus, tunc in / duplum eandem vendi- cionem vobis restituemus sicut pro te(m)pore fuerit meliorata aut va/luerit sub estimacione in consimili loco, subponendo vobis pignori pro evictione duple / res nostras habitas et habendas, consilio predictorum proximo- rum. Actum sub porti/cu Ianuensis archiepiscopi, feliciter. Testes presbiter Iohannes de Salterana, Raimundus, frater Ma/rini archiepiscopi, Guiscar- dus, clericus archiepiscopi, Petrus, Sancti Stephani monachus, / et frater Rubaldus, ad hoc specialiter convocati.

Signum ✠ ✠ Cunimondi et Comparati et Richelde atque Milmarche, / iugalium, qui hanc car(tam) fieri rogaverunt et de precio quietos se clama- verunt / ac monasterio possessionem tradiderunt.

(S.T.) Ego Bonusvasallus notarius rogatus scripsi.

^a *Corretto su filius* ^b *corretto su Comparatus* ^c *fratres: s corretta su m* ^d *Que: segno abbreviativo superfluo depennato.*

1164, febbraio 18, Genova

Corso vicecomes vende al monastero di Santo Stefano la quarta parte pro indiviso del mulino de Ripa con acquedotto posto in Struppa al prezzo di 12 lire e mezza. Altilia, moglie di Corso, ratifica la vendita rinunciando ad ogni diritto.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 93.

Pergamena gialla chiara, rettangolare, di taglio abbastanza regolare, nonostante la presenza di lisières lungo il margine inferiore e i lati sinistro e destro. Ca. cm. 15,7 (14,2) x 24 (21). Margine superiore di cm. 1,2; margine inferiore da cm. 0,3 a cm. 0,7; lato sinistro da cm. 0,2 a cm. 0,5; lato destro ridotto a qualche millimetro. Presenta tracce di rigatura a piombo. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo, di mano duecentesca: « Molendinum de Ripa »; di mano due-trecentesca: « De Strupa ».

Sull'argomento v. nn. 143, 147.

✠ Constat me Corsum vicecomitem accepisse a te Arnaldo, abbate monasterii / Sancti Stephani, libras duodecim et dimidiam denariorum Ianuensium, finito precio pro quarta pro / indiviso unius molendini de Strupa, quod molendinum de Ripa nominatur. Pro supra/dicto itaque precio vendo et trado tibi, monasterii nomine co(m)paranti, quartam pro indiviso supra/dicti molendini cum quarta simili modo pro indiviso aqueductus et totius iuris et commo/di ad ipsum molendinum pertinentis, faciendum exinde quicquid volueris de cetero tu et suc/cessores tui ad utilitatem monasterii iure proprietario et titulo e(m)ptionis, sine omni mea / et heredum meorum ac omnium pro nobis contradictione. Quam utique venditionem non impedire / et ab omni homine legitime defendere et auctorizare tibi et successoribus tuis aut / cui vos dederitis vel quemcumque habere statueritis per me meosque heredes promitto, / quod si defendere minime poterimus seu quovis ingenio subtrahere quesierimus, / tunc in duplum venditionem hanc, sicut pro te(m)pore meliorata fuerit, tibi et heredibus tuis re/stituere spondeo. Pro dupla evictione univversa bona mea habita et habenda tibi / pignori obligo. Possessionem predictae quarte molendini tibi tradidisse et in te domi/nium transtulisse confiteor. De precio quoque quod a te accipi me quietum voco. Ad hec Alti/lia, uxor ven-

ditoris, interfuit et consensit, remittens et concedens e(m)ptori quicquid iu/ris habebat in predicta quarta molendini, consilio et auctoritate propinquorum suorum Oberti / Çurli et Guilielmi de Raçedo, abrenunciants hoc casu iuri ypothecarum, senatus con/sulto Velleiano et legi Iulie. Actum in ecclesia Sancti Naçarii, testibus convocatis presbitero W(illelm)o de / Sancto Naçario, Oberto Çurlo, W(illelm)o de Raçedo, Oliverio de Marasi, Ogerio Frenguello et / Giberto, clerico de Sancto Naçario. Millesimo centesimo sexagesimo quarto, indictione undecima, de/cimo octavo die februarii.

(S.T.) Ego Wlielmus Caligepallii notarius rogatus scripsi.

143

1164, maggio 26, Genova

Bonvassallo de Medolico vende al monastero di Santo Stefano l'ottava parte pro indiviso del mulino de Ripa posto in Struppa al prezzo di 7 lire e mezza.

Imbreviatura [I], A.S.G., *Notai antichi*, cartolare n. 1, c. 153 r.; originale [A], *Ibidem*, Archivio Segreto 1509, n. 94.

Nel margine interno di I, della stessa mano, la seguente annotazione: « C ».

A: pergamena bianco-giallastra, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 13,5 (13) x 19,5. Margine superiore ridotto a qualche millimetro; margine inferiore di cm. 6,5; lato sinistro di cm. 0,7; lato destro da cm. 0,5 a cm. 1. Presenta tracce di rigatura a piombo. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo di A, di mano duecentesca: « Molendinum de Strupa »; di mano trecentesca: « Instrumentum monasterii de molendino de Strupa ».

Sull'argomento v. nn. 142, 147.

E d i z i o n e di I: *Chartarum*, II, n. 1419; *Giovanni Scriba*, n. 1205; *Mostra storica*, n. 15 (con facsimile); COSTAMAGNA, *Archivio paleografico*, tav. 46 (con facsimile).

E d i z i o n e di A: *Mostra storica*, n. 14 (con facsimile); COSTAMAGNA, *Archivio paleografico*, tav. 45 (con facsimile).

I

Monasterii Sancti Stephani.

A

Ego Bonusvassallus de Medolico
cepi a te Arnaldo, abbate Sancti Ste-

Testes Martinus de Mari, Nicola Roça, Lanfrancus Frenguellus et Bonifacius Roça. Ego Bonusvasallus de Medolico cepi a te Arnaldo, abbate Sancti Stephani, libras septem et mediam denariorum ianuinarum, finito precio pro octava molendini de Ripa, quod est ad Struppam, pro indiviso, ut inde proprietario nomine et cetera, non impedire, set ab omni homine defendere sicut valuerit aut melioratum fuerit, sub pena dupli, tibi cum stipulatione promissa et cetera. Pro evic(tione) dupli bona que habeo et habiturus sum tibi pignori subicio, ut nisi sic intrare et cetera et sine decreto et facere estimari et nomine vendicionis possidere. Possessionem dedi. Actum in ecclesia Sancti Laurentii a parte Sancte Marie. MCLXIII, XXVI madii, indic(tione) XI. Ipse abbas professus est Martinum de Mari ipsam summam solvisse pro filio suo quem ipsi monasterio dicavit.

phani, / pro ipso monasterio libras septem et mediam denariorum ianuinarum, finito precio pro octava pro indiviso molendini de Ripa, quod est ad Struppam, faciendum inde proprietario nomine a te / et successoribus tuis in ipso monasterio aut cui dederitis quicquid volueritis, sine me/a contradicione meorumque heredum et omnium pro nobis, stipulanti etiam tibi sub pena dupli / promitto hanc vendicionem me de cetero nullatenus impediturum, set defensurum / legitime ab omni homine sicut valuerit aut meliorata fuerit. Pro evic(tione) dupli bona que habeo et habiturus sum pignori vobis subicio, ut nisi sic observavero exinde / vestra actoritate et sine decreto intrare possitis in bonis meis que malueritis / pro sorte et pena et quantum hoc fuerit vobis faciatis estimari et estimatum nomine / vendicionis possidatis. Possessionem ipsius vendicionis dedisse vobis profiteor. Me/moratus abbas professus est Martinum de Mari superiorem summam solvisse pro filio suo / quem obtulit eidem monasterio. Actum in ecclesia Sancti Laurentii, millesimo centesimo sexagesimo quarto, vicesima sexta madii, indic(tione) UNDECIMA. Martinus de Mari, Nicola Roça, Lanfranco Frenguello et Bonifacio Roça ad hoc / testibus convocatis.

(S.T.) Ego Iohannes notarius rogatus scripsi.

1166, maggio 26, Genova

Amico Cuniçonis cede al monastero di Santo Stefano tutti i suoi diritti su un terreno situato in Val Bisagno, già di proprietà del fu Anselmo Narellus, in cambio di 5 lire.

Originale [A], A.S.G., Archivio Segreto 1509, n. 95.

Pergamena bianco-giallastra, rettangolare, di taglio abbastanza regolare. Ca. cm. 15,7 (15,5) x 12,7 (12,5). Margine superiore di cm. 0,5; margine inferiore di cm. 5; lato sinistro da cm. 1 a cm. 1,3; lato destro da cm. 0,2 a cm. 1,3. Presenta rosicature lungo il margine destro e caduta dell'inchiostro, che non pregiudicano la lettura del testo. Scrittura disposta secondo il lato corto. Inchiostro rossiccio.

A tergo, di mano diverse, trecentesche: « Staiano », « De M[auc]ene ».

✠ Ego Amicus Cuniçonis cedo ac [d]ono [monaster]io Beati Stefani omne / ius [et] actiones quas habeo in terra de Bisamnio, que fuit Anselmi Narelli, et hoc facio in manibus domini Arnaldi, eiusdem monasterii abbatis, eidem etiam stipu/lanti promitto nichil ammodo querere in predicta terra nec actionem movere adversus / monasterium aut aliquam personam pro eo. Si vero contra hec fecero, penam dupli quanti / quesiero tibi stipulanti memorato abbati promitto et huic cessioni insuper stare. / Hec autem ob id facio quia dedistis m(ih)i libras quinque in mobilia quas Rustica, soror / mea, m(ih)i iudicaverat in hac terra de Bisamnio et remisistis m(ih)i, ex consilio fratrum vestrorum, / totam terram quam eadem soror [mea m(ih)i] donavit in Recho et Iuliane, [sorori mee, eam] / totam quam illi iudicavit in Rapallo, veluti habebat ipsa et tenebat, Nichole, / fratri meo, totum quod ipsa Rustica habebat in Segona. Actum in palacio archiepiscopi. / Testes Otto iudex de Castello, Philippus Bonefacii, Ansaldus de Mirrosa, Brai/demus. Millesimo centesimo sexagesimo sexto, septima die exeuntis madii, indicionis XIII^e.